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KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

DEPARTAMENTI I PROGRAMIMIT DHE ADMINISTRIMIT TË BUXHETIT 

DREJTORIA E PROGRAMIMIT DHE MONITORIMIT TË BUXHETIT 

 

Me ligjin nr. 88, datë 18.12.2019 “Për Buxhetin e vitit 2020” është miratuar buxheti për vitin 

2020 për Sistemin Gjyqësor (grupi buxhetor Këshilli i Lartë Gjyqësor), për vitin 2020, në 

shumën 3,409,150 mijë lekë, i ndarë në dy programe buxhetore, programi 01110, “Planifikim, 

Menaxhim dhe Administrim” dhe programi 03310, “Buxheti Gjyqësor” si më poshtë: 

 

 

Pasqyra 

 e fondeve buxhetore, për sistemin gjyqësor, (KLGJ/Gjykatat), viti buxhetor 2020, sipas programeve 

 

000 lekë 
Gr Kodi Emërtimi i programit Shp. Paga 

(600) 

Shp. Sig. 

shoqëror

e (601) 

Shp 

operative 

(602) 

Shpenzim

e kapitale 

(230+231

) 

Totali fondeve 

buxhetore 

29 01110 Planifikim, Menaxhim, Administrim 188,000 27,000 60,150 49,600 324,750 

29 03310 Buxheti Gjyqësor 2,244,000 245,000 437,000 158,400 3,084,400 

29 
 

Këshilli i Lartë Gjyqësor 2,432,000 272,000 497,150 208,000 3,409,150 

 

 

 

 

Pasqyra  

e fondeve buxhetore, për programin 01110 “Planifikim, Menaxhim, Administrim”, viti buxhetor 2020, sipas 

artikujve buxhetorë 

 

000 lekë 

Nr. Emërtimi  Buxheti i miratuar 2020 

1 Shp. Paga (600) 188,000 

2 Shp. Sigurime shoqerore (601) 27,000 

3 Shpenz. personeli (600+601) 215,000 

4 Shp. Mallra dhe shërbime të tjera (602) 60,150 

5 Shpenz. Korrente 600+601+602) 275,150 

6 Shpenz. Kapitale (230+231) 49,600 

Total 324,750 

 

 

 



_____________________________________________________________________________________________  

Adresa: Rruga: “Ana Komnena”, godina “Poli i Drejtësisë”, Tiranë 1001, web: www.klgj.al, 

 

 

 

Pasqyra  

e fondeve buxhetore të miratuara, për programin 03310, “Buxheti Gjyqësor”, viti buxhetor 2020,sipas artikujve 

buxhetorë 

000 lekë 

Nr. Emërtimi  Buxheti i miratuar 2020 

1 Shp. Paga (600) 2,244,000 

2 Shp. Sigurime shoqerore (601) 245,000 

3 Shpenz. personeli (600+601) 2,489,000 

4 Shp. Mallra dhe shërbime të tjera (602) 437,000 

5 Shpenz. Korrente 600+601+602) 2,296,000 

6 Shpenz. Kapitale (230+231) 158,400 

Total 3,084,400 

 

Departamenti i Programimit dhe Administrimit të Buxhetit 


